[image: image1.jpg]Nl
)

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.06.2023
	№
	468

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

	О  внесении изменений в постановление администрации  округа  от 12.12.2022 г. № 10

       Руководствуясь Уставом  Тарногского муниципального округа Вологодской области, администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести  в  постановление  администрации  округа  от 12.12.2022 года № 10 «Об утверждении  ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам  в обеспечении жильем на 2023 - 2030 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга»  и размещению на официальном сайте округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                                          А.В. Кочкин

	Приложение  1

к постановлению администрации округа от 26.06.2023 г. № 468

ИЗМЕНЕНИЯ
 в ведомственную  целевую  программу «Оказание государственной поддержки гражданам  в обеспечении жильем на 2023 - 2030 годы»

     1.1. В паспорте  ведомственной целевой  программы «Оказание государственной поддержки гражданам  в обеспечении жильем на 2023 - 2030 годы»  в разделе Объемы и источники финансирования:

- цифры   «10150400 рублей» заменить цифрами «11304820 рублей»,

- цифры   «3578100 рублей» заменить цифрами « 4709432рублей»,

- цифры   «3746500 рублей» заменить цифрами «3769588 рублей»

     1.2. В разделе 4  ведомственной программы «Объемы  финансирования мероприятий Программы»:

- цифры   «10150400 рублей» заменить цифрами «11304820 рублей»,

- цифры   «3578100  рублей» заменить цифрами «4709432 рублей»,

- цифры   «3746500 рублей» заменить цифрами «3769588 рублей»

     1.3. Приложение №1 к Программе  Таблица 1 «Потребность в средствах на реализацию программы» изложить в новой редакции:

                                                                      Приложение № 1 к Программе

Таблица 1 «Потребность в средствах на реализацию программы»

	Годы
	Общий объем финансирования Программы (тыс. рублей)
	В том числе
	Количество семей, которые улучшат жилищные условия

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет округа

	2023
	1732,5
	480,5
	608,5
	643,5
	3

	2024
	1228,7
	342,3
	433,4
	453,0
	2

	2025
	1198,2
	333,8
	422,7
	441,7
	2

	2026
	1198,2
	333,8
	422,7
	441,7
	2

	2027
	1198,2
	333,8
	422,7
	441,7
	2

	2028
	1198,2
	333,8
	422,7
	441,7
	2

	2029
	1198,2
	333,8
	422,7
	441,7
	2

	2030
	1198,2
	333,8
	422,7
	441,7
	2

	ИТОГО
	10150,4
	2825,6
	3578,1
	3746,7
	17

                                                                                 Приложение № 2 к Программе

     Таблица 2 «Оценка результатов реализации программы» изложить в новой редакции
	Годы
	Объем привлеченных внебюджетных средств заявителей, тыс. рублей
	Количество семей, которые улучшат жилищные условия
	Количество приобретенного (построенного жилья)
кв. метров

	2023
	3217,5
	3
	132

	2024
	2371,3
	2
	96

	2025
	2401,2
	2
	96

	2026
	2401,2
	2
	96

	2027
	2401,2
	2
	96

	2028
	2401,2
	2
	96

	2029
	2401,2
	2
	96

	2030
	2401,2
	2
	96

	Итого:
	19996,0
	17
	804

      1.4. Дополнить Программу разделом 10 следующего содержания

      «10. Основное мероприятие «Обеспечение комфортных условий жизнедеятельности инвалида и других маломобильных групп населения путем адаптации жилых помещений, прилегающих к ним территорий, транспорта для их нужд»

Статистические  данные  по инвалидам  за 2020 - 2022 годы
	Период
	2020
	2021
	2022

	Всего
	1308
	1260
	1205

	Из них трудоспособного возраста
	392
	409
	430

	Установлена инвалидность впервые:

Всего

взрослые
	39

31
	54

52
	51

49

	Установлена впервые по группам:

I
II
III
	5

12

14
	10

22

20
	12

16

21

Статистические  данные  по детям – инвалидам за 2020 - 2022 годы

	Период
	2020
	2021
	2022

	Всего:
	42
	42
	43

	В т.ч. по слуху
	1
	1
	1

	по зрению
	0
	0
	0

	опорно - двигательные нарушения
	8
	8
	8

	из них инвалиды -  колясочники
	3
	3
	3

1.5. Дополнить Программу Приложением № 3

	Годы
	Общий объем финансирования мероприятия тыс. рублей
	В том числе
	Количество семей, которые улучшат жилищные условия

	Областной бюджет
	Бюджет
округа

	2023
	1154,420
	1131,332
	23,088
	1

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0